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Warto wiedzieć

Urugwaj



Informacje Urugwaj

Hiszpański Montevideo 3,3 mln

Katolicyzm Urugwajskie
peso

176 215 km²

Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji, przydatnych przed podróżą do Urugwaju.

Różnica czasu
Czas w Urugwaju jest o 4 godziny do tyłu wobec czasu

w Polsce, dlatego wskazówki na zegarku należy cofnąć

o 4 godziny.

Transport w Urugwaju
Autokary z których korzystamy, podróżując po

Urugwaju mają dobry standard i klimatyzację.

Poziom cen
Ceny w Urugwaju są niższe niż w Europie. Dobry

posiłek można zjeść za ok. 50zł.

Waluta i karty kredytowe
Urugwajską walutą jest peso (UYU). We wszystkich

większych miastach są bankomaty a w restauracjach i

większości sklepów powszechnie używa się kart

kredytowych.

Napiwki
Jeśli jesteś zadowolony z obsługi, w dobrym stylu jest

zostawienie 10-15% napiwku w restauracjach i

kawiarniach.  Kierowcy taksówek będą wdzięczni, jeśli

zaokrąglisz w górę sumę z paragonu.

Elektryczność
W Urugwaju korzysta się z prądu o napięciu 220 V.

Wtyczki mają dwa lub trzy bolce, dlatego zalecamy,

żeby wziąć ze sobą zestaw przejściówek.

Telefon i internet
Numer międzynarodowy do Urugwaju to +598. Warto

zapytać swojego operatora sieci komórkowej o ceny

połączeń z i do Urugwaju. W większości miast są strefy

wi-fi i kawiarnie internetowe.

Woda pitna i higiena
W hotelach, restauracjach i kawiarniach toalety są

nowoczesne, porównywalne do europejskich. Poza

miastem lepiej nie spodziewać się w toaletach

publicznych zbyt wysokiego standardu, może np.

brakować papieru toaletowego, a same toalety mogą

być dość prymitywne. Dobrze jest wziąć ze sobą np.

paczkę mokrych chusteczek oraz żel do dezynfekcji rąk.

Można go kupić m.in. w aptekach. 

Zalecamy kupowanie w Urugwaju wody

butelkowanej.

Palenie
Podobnie jak w wielu innych krajach palenie

papierosów w miejscach publicznych jest zabronione,

z wyjątkiem wyznaczonych do tego miejsc.

Kultura i obyczaje
Gdy zwiedzamy kościoły, trzeba okazywać szacunek i

mieć zakryte ramiona i nogi.

Język Stolica Liczba ludności

Religia Waluta Powierzchnia
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Urugwaju.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Urugwaju. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Urugwaju.

Jeśli podróż do/z Urugwaju odbywa się przez Stany Zjednoczone, należy posiadać pozwolenie na wjazd lub

wizę do Stanów Zjednoczonych, nawet wtedy, gdy dotyczy to tylko przesiadki. Więcej o wjeździe do USA

przeczytasz tutaj: https://www.albatros.pl/kierunki-podrozy/ameryka-polnocna/usa/wiza

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Urugwaj

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/urugwaj
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Klimat i pogoda Urugwaj

Poniżej możesz przeczytać o klimacie Urugwaju, a także zobaczyć średnie temperatury w
stolicy kraju Montevideo.

 

                       I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Montevideo                         

Temp. w

dzień 

 28  28  26  22  19  15  15  16  18  21  24  27

Temp. w

nocy

 18  18  16  13  10  8  7  8  9  12  14  16

Opady

(mm)

 87  102  105  86  89  83  86  88  94  109  89  84

Źródło: DMI

Urugwaj leży w strefie podzwrotnikowej z 10° zimą (lipiec) i 25° latem (styczeń).  Zimą od kwietnia do listopada

pojawiają się silne burze. Wśród typowych południowoamerykańskich gatunków zwierząt są: puma, jaguar,

hipopotamy, pancerniki, różne rodzaje jadowitych węży, kąsających pająków oraz foki na wybrzeżu Atlantyku.
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